
1/6 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Karel Bláha, CSc.,  

ředitel odboru environmentálních rizik a ekologických škod 

a zástupce náměstkyně pro řízení sekce technické ochrany 

životního prostředí 

Název veřejné zakázky: Sanace lokality Boří Dar - sever - 1. fáze 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

sděluje následující vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce vedené na profilu zadavatele E-ZAK pod systémovým číslem 

P18V00000983, ve VVZ pod evidenčním číslem F2018-021982 (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

 

Dotaz č. 1: 

V rámci přípravných sanačních prací je pro každou dílčí lokalitu projektována 

povrchová expresní geofyzika za účelem upřesnění situování sanačních vrtů. Pro účely 

cenové kalkulace je nezbytné znát plochu pro její realizaci. Lze pro určení plochy vyjít 

z obrázků plošného rozšíření volné fáze ropných látek pro jednotlivé dílčí lokality v příloze 

13? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení potvrzuje, že je možné vyjít 

z obrázků plošného rozšíření kontaminace z roku 2015 s tím, že před vlastní realizací 

bude nezbytné vzít v úvahu informace z úvodního monitoringu a výsledky dříve 

realizovaných geofyzikálních a hydrogeologických průzkumů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/6 

Dotaz č. 2: 

Vytipovaná místa pro lokalizaci sanačních vrtů mají být prověřeny plynometrickým 

měřením v mělkých sondách přístrojem ECOPROBE. Tato položka není uvedena v rozpočtu, 

žádáme o její doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje, že výše 

zmiňované plynometrické měření je zahrnuto v položce 1.5.6. (Příloha č. 8 ZD). 

Budou fakturovány jen práce skutečně provedené na základě předem 

odsouhlaseného plánu prací a potvrzené v předávacím protokolu po jejich dokončení. 

 

 

Dotaz č. 3: 

Na str. 27 projektu (Příloha č. 7 ZD) je pro lokalitu Čistírna projektováno sestavení 

transportního modelu. Tato položka není uvedena v rozpočtu, žádáme o doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje, že výše 

zmiňované sestavení transportního modelu je zahrnuto v položce 1.5.7. (Příloha č. 8 

ZD). 

 

 

Dotaz č. 4: 

Pro sanační zásah na jednotlivých dílčích lokalitách je projektováno použití 

podpůrných látek ve formě vody nasycené CO2 a H2O2. Množství těchto látek je v tabulkách 

pro jednotlivé dílčí lokality uvedeno, nemá však ekvivalent v rozpočtu, žádáme o doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje, že výše 

zmiňované použití podpůrných látek je zahrnuto v položkách 4.3.4., 5.3.4., 6.3.4., 

7.3.4. a 8.3.4. (Příloha č. 8 ZD). 

 

 

Dotaz č. 5: 

Pro realizaci dehalogenace na lokalitě Čistírna je projektováno použití laktátu 
sodného v množství 21 t, v tomto množství je však v rozpočtu uvedena kyselina mléčná, 
laktát je uveden pouze v množství 1 t pro poloprovozní zkoušku. Žádáme o odstranění 
tohoto rozporu. 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje, že správný 

popis položky 4.4.2.1. (kyselina mléčná) (Příloha č. 8 ZD) je LAKTÁT SODNÝ (60 %). 

 



3/6 

Dotaz č. 6: 

Na lokalitách Bunkry a Parůžky je projektováno vyčištění a likvidace celkem 10 nádrží 

o objemu 50 m3. Vyčištění má být provedeno celkem 10 m3 vody s detergentem, která bude 

poté likvidována. Tyto práce nejsou uvedeny v rozpočtu, žádáme o doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení upřesňuje, že výše 

uvedené práce je vhodné zahrnout do položky 1.5.6. (Příloha č. 8 ZD). 

Budou fakturovány jen práce skutečně provedené na základě předem 

odsouhlaseného plánu prací a potvrzené v předávacím protokolu po jejich dokončení. 

 

 

Dotaz č. 7: 

Prosíme Vás o doplnění Přílohy č. 6 – Návrh smlouvy v editovatelné podobě,  

ve stávající příloze nic není. 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Zadavatel na základě připomínky účastníka zadávacího řízení vyřešil technické 

problémy a opravil Přílohu č. 6 (Návrh smlouvy) v obou formátech (*.doc, *.pdf)  

v zadávací dokumentaci. 

 

 

Dotaz č. 8: 

Chápe účastník zadávacího řízení správně, že podmínky pro služby uváděné 

v kapitole 6.3.1, tj.:  

 minimálně jedna z těchto služeb dosáhla finančního objemu min. 35 mil Kč  

bez DPH; 

 minimálně jedna z těchto služeb spočívala v sanaci kontaminovaných 

podzemních vod, kde hlavním nebo jedním z hlavních kontaminantů byly ropné 

látky s výskytem volné fáze na hladině podzemních vod, a dosáhla finančního 

objemu 10 mil. Kč bez DPH; 

 minimálně jedna z těchto služeb zahrnovala odstranění kontaminace metodou  

in-situ pomocí chemické oxidace nebo chemické redukce nebo mikrobiální 

podpory nebo zahrnovala zasakování závadných látek do podzemních vod; 

může splňovat jedna ze tří požadovaných významných služeb účastníka zadávacího řízení? 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení sděluje, že výše uvedené 

požadavky může splňovat 1 z 3 požadovaných významných služeb, a to  

za předpokladu, že v součtu se zbývajícími 2 významnými službami bude dodržen 

souhrnný finanční objem min. 50 mil. Kč bez DPH. Tzn., že zbývající 2 významné 

služby musí být v součtu v min. finančním objemu 15 mil. Kč bez DPH. 

 

 



4/6 

Dotaz č. 9: 

V kapitole 6.3.2 Zadávací dokumentace se v úvodu uvádí, že jeden člen realizačního týmu 

může splňovat více požadavků. Dále je však v textu požadováno 6 techniků - stavební 

technik, geotechnik, manažer vzorkování PV, sanační technik, geolog-sanační technik  

a pyrotechnik - vždy spojený s odbornou způsobilostí a vždy je požadován pro danou funkci 

nejméně jeden člen týmu. Je tedy vůbec možné jednu osobu s osvědčením o odborné 

způsobilosti v oboru hydrogeologie a současně v oboru sanační geologie obsadit na obě 

funkce sanačního technika a geologa-sanačního technika?  

Dle ZD je požadován nejméně 6-členný tým. Vzniká tedy ještě otázka, jaké podmínky  

by v tomto případě měl splňovat šestý člen týmu? 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení sděluje, že jeden člen 

realizačního týmu může splňovat požadavky stanovené i pro dva či více členů týmu 

dle zadávací dokumentace. Zároveň však zadavatel trvá na 6 členném realizačním 

týmu. Zbývající členové týmu pak již nemusí splňovat stanovené požadavky  

na jednotlivé členy týmu, ale můžou mít „jakoukoliv“ jinou funkci.  

Pro příklad:  

1 člen týmu: stavební technik + geotechnik; 

2 člen týmu: manažer vzorkování podzemních vod; 

3 člen týmu: sanační technik; 

4 člen týmu: geolog – sanační technik + pyrotechnik; 

5 člen týmu: např. řidič aj.; 

6 člen týmu: např. ekolog aj.  

 

Dotaz č. 10: 

V příloze č. 6 Návrh smlouvy se v obou formátech (*.doc i *.pdf) nezobrazuje žádný text. 

Prosíme o nápravu.  

Odpověď na dotaz č. 10: 

Viz – Odpověď na dotaz č. 7. 

 

Dotaz č. 11: 

Na profilu zadavatele v záložce Zadávací dokumentace je aktuálně ke stažení 20 souborů, 

přičemž soubory se jménem „Příloha č. 6 – Návrh smlouvy.pdf“ a editovatelný soubor 

„Příloha č. 6 – Návrh smlouvy (sanace).docx“ neobsahují žádný text. Vzhledem k povinnosti 

účastníka zadávacího řízení do nabídky přiložit řádně vyplněný a podepsaný návrh smlouvy 

a rovněž z titulu nutnosti znát smluvní podmínky mezi objednatelem a zhotovitelem Vás 

žádáme o doplnění zadávací dokumentace o tento povinný materiál.  

Odpověď na dotaz č. 11: 

Viz – Odpověď na dotaz č. 7. 

 

 



5/6 

Dotaz č. 12: 

V dostupném výkazu výměr (Příloha č. 8 – Výkaz výměr (sanace).xls) shledáváme řadu 

nelogičností a neshod, např.: 

a) v listu souhrnný rozpočet položky „6.3.2. Provoz systému doprovodného sanačního 

čerpání“ a „6.3.3. Provoz systému sběr a separace fáze“ odkazují na stejnou buňku 

F38 listu 6.N1-N2; 

b) v listu souhrnný rozpočet nejsou zadány součtové vzorce u jednotlivých kapitol,  

tzn., výsledná Celková nabídková cena zakázky vychází takto vždy 0 Kč;  

c) v listech 5.Parůžky, 6.N1-N2 a 7.Bunkry nejsou u položek „x.3.2. Provoz systému 

doprovodného sanačního čerpání“ uvedeny soubory činností k nacenění (jako je 

tomu na listech 4.Čistírna a 8.Kozí hřbety – Nádrž, položky jsou tak rovnou naceněny 

nulovými hodnotami (v rozporu se zadávací dokumentací – kap. 7a); 

d) v listu 8.Kozí hřbety – Nádrž u položky „8.1.1. Vrtné a sondážní práce“ není zadán 

součtový vzorec pro buňku F5; 

e) v listu 8.Kozí hřbety – Nádrž u položky „8.3.1.4. Výkop a zahrnutí rýhy…“ není 

uveden počet jednotek. 

Odpověď na dotaz č. 12: 

Zadavatel na základě připomínky účastníka zadávacího řízení sděluje následující: 

a) položka „6.3.3. Provoz systému sběr a separace fáze“ v listu souhrnný rozpočet 

byla opravena; nově odkaz na buňku F39 listu 6.N1-N2; 

b) v listu souhrnný rozpočet byly doplněny součtové vzorce u jednotlivých kapitol; 

c) systém doprovodného čerpání na lokalitách Parůžky, N1-N2 a Bunkry nebude 

realizován, položky x.3.2 byly zrušeny; 

 

V kapitole 7. (Závěry a doporučení) odst. 5 v Projektové dokumentaci (Příloha  

č. 7) je uvedeno, že „Sanační čerpání s. s. na ostatních lokalitách,  

kde předkládaný návrh sanace uvažuje vypouštění vyčištěných vod  

do horninového prostředí: Čistírna (kombinované znečištění ropnými  

a chlorovanými alifatickými uhlovodíky) – min. 1 l/s po dobu 36 měsíců během 10 

let a Periferie 5 l/s po dobu 36 měsíců během 10 let“.  

Zadavatel zde uvádí nové znění výše uvedeného: 

„Sanační čerpání s. s. na ostatních lokalitách, kde předkládaný návrh sanace 

uvažuje vypouštění vyčištěných vod do horninového prostředí: Čistírna 

(kombinované znečištění ropnými a chlorovanými alifatickými uhlovodíky) – min.  

1 l/s po dobu 12 měsíců během 2 let a Periferie 5 l/s po dobu 12 měsíců během  

2 let“. 

V témže smyslu zadavatel opravil chybný údaj v kapitole 5.2.4 poslední dvě věty 

odst. 2., které byly v původním znění: „Čerpání bude probíhat periodicky  

dle potřeby 36 měsíců. Pasivní sběr fáze bude probíhat po dobu zbývajících  

84 měsíců“.    

Zadavatel zde uvádí nové znění výše uvedeného: 

„Čerpání bude probíhat periodicky dle potřeby 12 měsíců. Pasivní sběr fáze bude 

probíhat po dobu zbývajících 36 měsíců“.    

d) v listu 8.Kozí hřbety – Nádrž u položky „8.1.1. Vrtné a sondážní práce“ byl nově 

zadán součtový vzorec pro buňku F5; 



6/6 

e) v listu 8.Kozí hřbety – Nádrž byla položka „8.3.1.4. Výkop a zahrnutí rýhy…“ 

zrušena. Tyto práce budou zahrnuty v položce „8.3.1.3. Instalace rozvodů  

a techniky odvodného systému. 

 

Součástí tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 jsou opravené 

Přílohy č. 6 (Návrh smlouvy) a č. 8 (Výkaz výměr). 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek je uveřejněno přímým a neomezeným 

dálkovým přístupem na profilu zadavatele E-ZAK. 

V souladu se zákonem zadavatel současně tímto oznamuje, že lhůta pro podání 

nabídek a datum a čas konání otevírání nabídek na veřejnou zakázku se mění. 

 

Původní termín pro podání nabídek:  06. 08. 2018 10.00 hod. 

 

Nový termín pro podání nabídek:  20. 08. 2018 10.00 hod. 

 

 

V Praze, dne 27. července 2018     

 

 

 

 

Ing. Karel Bláha CSc. 

ředitel odboru environmentálních rizik 

a ekologických škod 

a zástupce náměstkyně pro řízení sekce  

technické ochrany životního prostředí 

 


		2018-07-27T10:51:15+0200
	Rostislav Poláček




